
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato n° 006/2018 

PROCESSO: 28904/2023 

LOCATÁRIA: Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de 

Cachoeiro de Itapemirim-AGERSA, CNPJ n° 03.311.730/0001-00. 

LOCADOR: Sardenberg Participações Ltda, CNPJ N° 27.179.571/0001-91. 

OBJETO: Fica prorrogado o Contrato Administrativo n° 006/2018, oriundo da Dispensa 

de Licitação n° 010/2018, firmada nos autos do Processo n°: 10955/2018 (Protocolo n°: 

1341252), vigorando por mais 12 (doze) meses a contar de 29 de Junho de 2023, 

encerrando-se em 28 Junho de 2024, com fulcro no disposto no § 4º, do artigo 57, da Lei 

de Licitações. A locatária poderá rescindir o contrato a qualquer tempo, isenta do 

pagamento de multa em caso de rescisão antecipada do contrato, desde que notifique o 

locador por escrito 30 (trinta) dias antes da desocupação do imóvel e quite eventuais 

parcelas vencidas ou vincendas.  

VALOR GLOBAL: R$ 55.044,00 (cinquenta e cinco mil e quarenta e quatro reais). 

DOTAÇÃO: Identificação da Despesa OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PJ; 

Dotação Orçamentária nº: 3.3.90.39.00.00;  Identificação da despesa no subelemento: 

LOCAÇÃO DE IMOVEIS; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.39.10.00; Fonte de 

Recurso: 1759000005807; Projeto Atividade: Gestão da Agência de Regulação; Ficha: 

54. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 29/05/2023 

SIGNATÁRIOS: Vanderley Teodoro de Souza (Diretor Presidente da Agersa) e Marcelo 

José Sardenberg (representante legal do Locador). 

ID CIDADES: 2021.016E0100002.09.0004 

 

Cachoeiro de Itapemirim, 29 de maio de 2023. 

 

 

          

 

VANDERLEY TEODORO DE SOUZA 

Diretor Presidente – AGERSA 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700320032003400340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-05-29T14:11:16-0300




